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Representantforslag fra stortingsrepresentantene
Kristian August Eilertsen, Julia Brännström
Nordtug, Stig Atle Abrahamsen, Anne Grethe
Hauan, Erlend Wiborg, Simen Velle, Per-Willy
Amundsen, Kristoffer Sivertsen og Silje Hjemdal
om endring i alkoholloven for å gi kommunene
utvidet adgang til å innvilge midlertidige unntak
fra skjenketidene

Til Stortinget

Bakgrunn
Norge har for første gang på 28 år kvalifisert seg til et

mesterskap i fotball for herrer, og skal delta i verdens-
mesterskapet i USA, Canada og Mexico sommeren
2026.

Den betydelige tidsforskjellen innebærer at flere av
Norges kamper trolig vil spilles etter gjeldende skjenke-
stopp i Norge.

I dag er skjenking av alkoholholdig drikk gruppe 1
og 2 forbudt mellom kl. 03.00 og kl. 06.00, og skjenking
av alkoholholdig drikk gruppe 3 er forbudt mellom kl.
03.00 og kl. 13.00. Dette gjør det umulig for puber og ute-
steder å servere alkohol under fotballkamper som star-
ter eller pågår i dette tidsrommet norsk tid. Noen steder
vil skjenkingen måtte opphøre omtrent midtveis i kam-
pen.

Det er svært utbredt i Norge – nærmest en tradisjon
– at folk går på utesteder for å se fotballkamper sammen,
og flere velger samtidig å nyte alkoholholdig drikke. Det
bør det være mulig å gjøre under hele kampen, også ved

de ytterst få tilfellene der kampene spilles i et land med
stor tidsforskjell sammenlignet med Norge.

Gjeldende § 4-4 tredje ledd i kapittel 4 i alkohollo-
ven gir allerede kommunestyrer anledning til å utvide
skjenketiden «for en enkelt anledning». Dette er imid-
lertid avgrenset til å kunne gjøres innenfor de ytre ram-
mene som er slått fast i alkoholloven.

I Norge er det kommunene som er bevillingsmyn-
digheten for skjenking lokalt. Aktører som ønsker å fo-
reta skjenking, må derfor søke kommunen om bevilling
i henhold til alkoholloven. Kommunene har også mu-
lighet til skjønnsutøvelse ved behandling av søknader
om skjenkebevilling, og kan blant annet legge vekt på
antallet salgs- og skjenkesteder, stedets karakter, belig-
genhet, målgruppe, trafikk- og ordensmessige forhold,
næringspolitiske hensyn og hensynet til lokalmiljøet for
øvrig. Kommunene kan også legge vekt på om bevil-
lingssøker er egnet til å ha bevilling.

På denne bakgrunn vil det være hensiktsmessig å gi
kommunene en ny dispensasjonshjemmel som sikrer
muligheten til å gjøre unntak rundt store internasjonale
idrettsbegivenheter på øverste nivå med norsk deltagel-
se, slik som VM i fotball, VM i håndball og De olympiske
leker (sommer og vinter).

En slik dispensasjonshjemmel må presisere at kom-
munene, ved søknad, skal kunne tillate skjenking mel-
lom kl. 03.00 og 06.00 ved spesielt begrunnede store
idrettsarrangementer på øverste nivå.

Dette vil gjøre det mulig å gjøre lokale unntak, sam-
tidig som kommunen ivaretar hensynet til alkoholpoli-
tisk ansvar gjennom søknadsbehandling og vilkår.
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Forslag
På denne bakgrunn fremmes følgende

f o r s l a g :

V e d t a k  t i l  l o v

om endringer i alkoholloven

I
I lov 2. juni 1989 nr. 27 om omsetning av alkoholholdig
drikk m.v. gjøres følgende endringer:

§ 4-4 sjette ledd skal lyde:
Når Norge deltar i internasjonale idrettsmesterskap

på øverste nivå og mesterskapet avvikles med betydelig

tidsforskjell i forhold til norsk tid, kan kommunestyret
etter søknad fravike den fastsatte skjenketiden. Skjen-
ketiden kan utvides til mellom kl. 03.00 og kl. 06.00. Det
er et vilkår at skjenkestedet gjennomfører og håndterer
skjenkingen på en forsvarlig måte.

Nåværende sjette, syvende og åttende ledd blir syvende,
åttende og nytt niende ledd.

II
Loven trer i kraft 1. juni 2026.

11. desember 2025
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